

X-Jelly™

Hydroxyethyl Cellulose USP and
Glycerin BP Topical Gel

DESCRIPTION

X-Jelly™ is a moist, colorless, odorless, non-greasy, alcohol free gel that eliminates friction, discomfort and helps to protect vagina from irritation. It is a water based lubricant, so it's easy to clean. It is ideal for use with condoms. It ensures natural feeling. It is recommended by gynecologists widely.

INDICATIONS

It helps lubricating in sexual intercourse especially for post menopausal women to reduce irritation, for lubrication during vaginal examinations, endoscopy, catheterization for gloves and instruments. It is also indicated in:

- Vaginal dryness
- Painful intercourse (dyspareunia)
- Irritation from undergarments or sports clothing.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

To be dispensed only on the registered physician's prescription.

CONTRAINDICATIONS

Usually well-tolerated. Contraindicated in people with prior history of sensitivity or allergic reaction to this product.

PRECAUTION AND WARNING

Only for external use. Avoid contact with eyes.

STORAGE CONDITIONS

Store at or below 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

X-Jelly™ Gel:

Box containing 1 tube of 50 gm gel. Each gram gel contains Hydroxyethyl Cellulose USP 20 mg and Glycerin BP 26 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

TM TRADEMARK

R/PM2829 V01

এক্স-জেলি™

হাইড্রক্সিইথাইল সেলুলোজ ইউ.এস.পি. এবং
গ্লিসারিন বি.পি. টপিক্যাল জেল

বর্ণনা

এক্স-জেলি™ একটি আর্দ্র, রংবিহীন, নন গ্রেসি আলকোহল মুক্ত জেল যেটা ভ্যাজাইনাতে ঘর্ষণের ফলে যে চুলকানি ও অস্থির সৃষ্টি হয়, সেটাকে দূরীভূত করে। এটি একটি জলীয় লুব্রিক্যান্ট, তাই এটি পরিষ্কার করতে সহজ। এটি কনডমের সাথে ব্যবহারের জন্য উপযুক্ত। এটি ব্যবহারে কোন কৃত্রিম অনুভূতি দেয় না। এটি স্ত্রীরোগ বিশেষজ্ঞ দ্বারা ব্যাপকভাবে প্রস্তাবিত।

নির্দেশনা

এটি পোস্ট মেনপসাল মহিলাদের যৌন মিলনের ক্ষেত্রে প্রদাহ কমানোর জন্য ব্যবহারিত হয়। ভ্যাজাইনাতে যেকোনো পরীক্ষা করার জন্য এটি ব্যবহার করা যাবে। পাশাপাশি এন্ডস্কপি, ক্যাথেটার করার সময় ও ব্যবহার করা যাবে। এটি আরও ব্যবহারিত হয়-

- যোনিপথে গুরুতর জন্য
- ডিসপেপকনিয়া
- অন্তর্বাস ও ক্রীড়া পোশাক ব্যবহারের ফলে সৃষ্টি প্রদাহে

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

কেবলমাত্র রেজিস্টার্ড চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রতিনির্দেশনা

এই ওষুধের কোন উপাদান এর প্রতি সংবেদনশীল হলে ব্যবহার করা যাবে না।

সতর্কতা

গুরুত্বপূর্ণ বহিরাংশে ব্যবহার এর জন্য। ব্যবহারের সময় চোখের সংস্পর্শ এড়িয়ে চলুন।

সংরক্ষণ প্রণালী

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

এক্স-জেলি™ জেল:

প্রতি প্যাকে আছে ৫০ গ্রাম জেল এর একটি টিউব। প্রতি গ্রাম জেল এ আছে হাইড্রক্সিইথাইল সেলুলোজ ইউ.এস.পি. ২০ মি.গ্রা. এবং গ্লিসারিন বি.পি. ২৬ মি.গ্রা.।

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লি:

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

TM ট্রেডমার্ক